Dalam konteks ini, karya Al-Itqān fī ʿUlūm al-Qurʾān karangan

Jalāluddīn al-Suyūṭī menjadi sangat penting. Karya ini menyusun secara sistematis sekitar

80 cabang ilmu Al-Qur’an dan menunjukkan bagaimana setiap cabang dapat

dihubungkan dalam satu sistem pengetahuan yang menyeluruh.

Imam Jalāluddīn al-Suyūṭī (849–911 H/1445–1505 M) adalah salah satu tokoh

intlektual yang sangat ‘alim, dedikatif, produktif, dengan karya besarnya, sangat

kontributif terhadap hazanah keilmuan Islam. Karya-karya besarnya telah menjadi

panduan yang sangat berharga bagi kemajuan keilmuan Islam baik pada zamannya

maupun saat ini.